Hártyán, függőpecséttel. Leleszi konvent orsz. lt., Metales, Szatmár 8. (DF 209618.) – Fogalmazványai: 
Uo. Metales, Szatmár 50. (DF 209648.); Uo. 53. (DF 209651.) – Átírta a konvent 1769-es hiteles másolatában. 
DL 68637. (Barkóczy cs.) – 18. századi egyszerű másolata: DL 72415. (Mándy cs.) – Fejér X/6. 747., kelet 
nélkül. (magyar fordítása Szirmay: Szathmár II. 250. után.)

 1 A fogalmazványban (DF 209648.): Galnabokor. Vö. Németh: Szatmár 40., magyar kiv.

Máj. 30. (f. IV. p. penths.) [A leleszi konvent tanúsítja, hogy Zs. Zemplén megyéhez inté-
zett parancsára, kiküldötte jelenlétében egy kijelölt törvényszéki napon  Hwzywmezew 
birtok szomszédai és határosai, valamint a megyebeli nemesek körében eskü alatti ta-
núvallatást tartottak, hogy Kerthweles-i Bereck és fi a: István familiárisai valóban vé-
dekezés közben ölték-e meg a rájuk törő (Kyrthwelyes-i Barnabás fi a:) János fi a: Mik-
lóst.] (A hátlapon): in] thaberna predicti familiares eundem Nicolaum interemissent, id 
vero [quod ex scitu],1 voluntate, commissione et mandato dictorum Brictii et Stephani, 
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dominorum eorum perpetrassent [se penitus ignorare] asseruissent. Item Iohannes fi lius 
Dominici de Bethlen et Benedictus de Fyzeseer(?) commetanei ex auditu dixissent, quod 
ipse Nicolaus vulneratus extitisset, [... ... ...] annotatus Stephanus eundem Nicolaum in 
libera via insidasset, asseruissent etiam ex scitu, quod prenotati(?) familiares dictorum 
Brictii et Stephani eundem Nicolaum interemissent, sed sine voluntate eorundem Brictii 
et Stephani, affi rmassent similiter se ignorare retulissent. Item Bartholomeus fi lius 
Gregorii de Bethlen comprovincialis ex scitu recitasset, quod idem condam Nicolaus ex 
voluntate et commissione dictorum Briccii et Stephani in via libera procedendo vulneratus 
extitisset, recitasset etiam ex auditu, quod eundem Nicolaum annotati familiares 
interfecissent. Item Blasius fi lius Ladislai de Wpor, Paulus de Barancz et Nicolaus 
fi lius David de Legenye comprovinciales ex auditu attestati extitissent, quod prefatus 
condam Nicolaus per dictos familiares interemptus extitisset, sed [... si] ex voluntate et 
commissione eorundem Brictii et Stephani patrassent se penitus ignorare asseruissent. 
Item Nicolaus Kelewch de Ronywa comprovincialis ex auditu retulisset, quod prefatus 
condam Nicolaus fi lius Iohannis et Stephanus fi lius Brictii insimul rixas movendi ipse 
Nicolaus volneratus extitisset et cum per dictos familiares ipsorum Brictii et Stephani 
idem Nicolaus interemptus extitisset, dixisset etiam ex auditu, quod annotati familiares 
post dictam interemptionem in domibus dictorum Brictii et Stephani moram fecissent. 
Item Georgius de Legenye comprovincialis ex auditu asseruisset, quod prefatus Nicolaus 
in via libera vulneratus extitisset et tandem per dictos familiares dictorum Brictii et 
Stephani idem Nicolaus in dicta thaberna interemptus extitisset, et post interemptionem 
eiusdem dicti familiares in domibus ipsorum Brictii et Stephani moram fecissent. Item 
Ladislaus de Kozmafalva et alter Ladislaus de Legenye comprovinciales ex auditu 
eodem modo veluti prefati Iohannes fi lius Stephani fi lii Dyonisii et alter Iohannes 
fi lius Iacobi Kyral dicti de dicta Zeech attestati extitissent, affi rmassent. Nomina vero 
vicinorum et commetaneorum nobiliumque comprovincialium pro partibus predictorum 
Brictii et Stephani de Kwrthweles in causam attractorum attestantium et possessionum 
eorundem sunt hec. Item Francisscus de Nathafalwa, Paulus, Symon et Ladislaus de 
Thwssa commetanei ex scitu taliter attestati extitissent, quod2 cum prefatus Stephanus 
fi lius Brictii de Kwrthweles de sede iudiciaria dicti comitatus Zempliniensis in oppido 
Therebes celebrari solita versus domum suum unacum prenotatis suis familiaribus via 
in libera redire habuisset, tunc annotatus condam Nicolaus fi lius Iohannis (a) manibus 
armatis et potentiariis insidiando ipsum scilicet Stephanum et dictos suos familiares 
interimere voluisset, ubi idem Nicolaus per prefatos familiares in defensione eorundem 
persone vulneratus,3 tandem quibusdam diebus subsequentibus idem Nicolaus fi lius 
Iohannis consimiliter manibus armatis et potentiariis ad prefatos familiares dictorum 
Brictii et Stephani in quadam taberna in dicta Hwzyumezew habita existentes irruendo 
eosdem interimere voluisset, idem Nicolaus ibidem per eosdem familiares in defensione 
eorundem persone casualiter interemptus extitisset4 ipsis tamen Brictio et Stephano 
penitus insciis et ignorantibus ac sine voluntate eorundem. Item Iacobus fi lius Iohannis 
de dicta Thwssa et Demetrius fi lius Emerici Fekethe de prefata Hwzywmezew vicini 
et commetanei ex scitu taliter affi rmassent, quod prefati familiares eorundem Brictii 
et Stephani eundem condam Nicolaum [...]5 in dicta thaberna contra ipsos irruendo et 
eosdem interemere voluisset. (előlap:) ... in earundem personarum defensione casualiter 
interfecissent modo simili eisdem Brictio et Stephano penitus insciis et ignorantibus ac 
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sine voluntate eorundem. Item Brictius de dicta Thwssa, Gregorius de Nathafalws, nobilis 
domina Anna vocata consors Pauli de Possa, Andreas, Iohannes et Stephanus de eadem 
Possa, Stephanus fi lius Nicolai de Kwchyn ac Antonius de prefata Possa6 commetanei ex 
scitu ac nobilis domina Anna vocata relicta condam Matye de Lezthemer7 necnon Petrus 
de Komoroch comprovinciales similiter ex scitu eodem modo veluti prenominati Iacobus 
fi lius Iohannis de Thwssa et Demetrius de Hozyumezew attestati fuissent, affi rmassent. 
Item Iacobus de dicta Thwssa commetaneus ex scitu retulisset, quod annotatus condam 
Nicolaus antedictum Stephanum via in libera procedentem insidiando interimere8 
voluisset, dixisset etiam ex auditu, quod memorati familiares sepedictorum Brictii et 
Stephani annotatum condam Nicolaum interemissent, ipsis tamen Stephano et Briccio 
insciis et ignorantibus ac sine eorundem voluntate. Datum feria quarta proxima post 
predictum Penthecostes, anno etc. vigesimo quinto.

 Fogalmazvány egy 1425. április 16-i oklevél (419) hátlapján és előoldalának szélén. Leleszi konvent orsz. 
lt. Stat. L-141. (DF 211873.)

 1 Bizonytalan olvasat. 2 Utána kihúzva: prefatus idem Nicolaus. 3 Utána kihúzva: extitisset. 4 Utána kihúz-
va: non etiam quod. 5 A Nicolaum után kihúzva: et taliter interemissent casualiter eisdem Brictio et Stephano 
penitus insciis et ignorantibus et absque voluntate et commissione eorum – a beszúrás első szava nem olvas-
ható. 6 Utána kihúzva: et Iacobus et nobil. 7 Utána kihúzva: comprovinciales similiter. 8 Utána kihúzva: nos.

Máj. 30. Nadler Mihály budai bíró, az esküdtek és a polgárok előtt az esztergomi Szent István-társaskáptalan 
képviselői: Tamás őrkanonok, Turóci Bálint, Fintai Miklós, Galgóci Miklós, Bajnai Gergely és Pálosi András 
kanonokok, valamint Bertalan esztergomi székesegyházi plébános prépostjuk: Domokos kánonjogi doktor 
jelenlétében budai házukat és egy Budához tartozó Nyék felé eső allodium seu predium-ot, amelyeket Bern-
hardi Ferenc utódaitól pereltek vissza, évi 32 forintos haszonbér fejében meghatározott feltételekkel Héthársi 
János budai polgárnak, volt bírónak bérbe adják. – Fejér X/6. 780. (Esztergomi székesfőkáptalan mlt., Acta 
radicalia 53-2-7A – DF 238059.) – BTOE III. 871. sz. – Átírta a) Vingárti Geréb Péter országbíró 1496. máj. 
22-én. Uo. 53-2-31. (DF 238083.) – b) Az esztergomi káptalan 1694. okt. 15-én. DL 87002. (Esterházy család 
hercegi ágának lt., Rep. 80-B-18.) – Bp. Rég. XV. (1950) 287/30. sz. – Végh: Buda helyrajza II. 68/200. sz.

Máj. 30. Universis et singulis Christi fi delibus presentes in Spiritus huius pagine serie 
pareat, quod sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Martinus divina 
providentia papa quintus sui pontifi catus anno septimo in Gallicano Penestine1 dyocesis 
quinto nonas Iulii (1424. júl. 3.) ad instantiam ofi cialium de Misericordia Ianue pro 
redemptione Christianorum apud Saracenos et barbaros captivorum concessit de Sedis 
Apostolice largitate omnibus utriusque sexus personis, qui infra decem et octo menses a 
die datis bulle apostolice autentice, per quam infrascripta concedit, pias manus adiutrices 
pro redemptione predictorum captivorum et sacrorum vasorum apud infi deles predictas 
detentorum porrexerint, de bonis eis collatis dictis ofi cialibus vel eorum nuntiis, quod sibi 
quotienscumque, dum id sibi corde devoto magis contrito duxerit faciendum, semel in 
vita et semel in mortis articulo sibi katholicum et ydoneum possint eligere confessorem, 
qui illas ab omnibus peccatis, de quibus corde contriti et ore confessi fuerunt, absolvere 
plenarie valeat auctoritate apostolica predicta, sic tamen, quod ille persone, quibus hec 
concessio indulta fuerit, teneantur per unum integrum annum singulis sextis feriis vel 
tot aliis diebus equipolentibus ieiuniare. Hinc est, quod anno Domini Mmo CCCCmo 
vigesimo quinto XXXmo die Maii per magistrum Marcellum sacre theologie doctoris 
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doctorem procuratorem ofi cialium predictorum data est licentia Stephano Martini de 
Henyey et patri et matri sue Vesprimiensis dyocesis, quatenus secundum tenorem et 
formam suprascriptam valeant et possint absolvi. Datum apud Iaurinum, anno et die, ut 
supra.